70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N.º 2777/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 106635/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: NEIBSON DANILO FERREIRA BARROS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.1841
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Rondon do Pará/PA
PERÍODO(S): 09/04/2018 - 09/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2799/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107762/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: NEY TAPAJOS FERREIRA FRANCO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Curuçá
MATRÍCULA: 999.822
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Curuçá - PA
DESTINO(S): Igarapé-Açu/PA
PERÍODO(S): 24/04/2018 - 26/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2800/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107861/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: GUILHERME CHAVES COELHO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Soure
MATRÍCULA: 999.1530
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Soure - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Muaná/PA
PERÍODO(S): 07/05/2018 - 19/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2801/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107705/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Novo Repartimento/PA, Parauapebas/PA, Goianésia do
Pará/PA
PERÍODO(S): 02/05/2018 - 03/05/2018, 07/05/2018 - 07/05/2018,
09/05/2018 - 09/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2802/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107709/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCO VALERIO DE ALBUQUERQUE VINAGRE
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO - ATE-C-I
MATRÍCULA: 999.555
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Maracanã/PA
PERÍODO(S): 04/05/2018 - 04/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Vistoriar as obras do Contrato N. 033/2017-MPPA - reforma
da residencia ofi cial para funcionamento como Promotoria de Justica.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 457680

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação, comunica aos interessados a interposição de recurso
administrativo apresentado pela empresa TEXAS CONSTRUÇÕES E SANE-
AMENTO LTDA EPP contra o resultado da fase de habilitação da TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2019-MP/PA, que tem como objeto a Reforma em
prédio do Ministério Público do Estado do Pará – MPPA: Lote I – Reforma
da Residência Ofi cial para funcionamento como sede do MPPA em Jacun-
dá; Lote II - Reforma da Residência Ofi cial para funcionamento como sede
da Promotoria de Justiça de Rondon do Pará; Lote III – Reforma em sede
do MPPA em Xinguara.
Informamos que o inteiro teor do recurso está disponível no site http://
www.mppa.mp.br/, junto ao link da Tomada de Preços, e que o prazo para
apresentação de contrarrazões correrá conforme o Art.109, §3º da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações, a partir desta publicação.
Belém, 24 de julho de 2019
a) Presidente

Protocolo: 457516
PORTARIA N.° 218/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 08 a 22/02/2019

ALEXANDRE DA SILVA PACHECO 06/02/2019
ANDERSON SANTOS DE SOUSA 13/02/2019

ANTONIO AUGUSTO MAIA DOS SANTOS 15/02/2019
CARLOS ALBERTO DA COSTA SOLANO 12/02 a 01/03/2019

DEBORAH MAIA CRESPO 21/02/2018
EDWIN HENNINGTON PEREIRA MALHEIROS 18 a 20/02/2019

EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA           12/02/2019
EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES 07/02 a 07/05/2019

ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 14 a 15/02/2019
JAIRO MARQUES OLIVEIRA 13/02/2019

KAMYLLA GUIMARAES FREITAS 18 a 22/02/2019
LORENNA MENDES PACHECO 12 a 13/02/2019

MARCOS GERSON MARIALVA ELISIARIO 15/02/2019
MARIA DA GLORIA VICENTE NASCIMENTO ARAUJO 12 a 14/02/2019

MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 06 a 15/02/2019
SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 13 a 14/02/2019

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 13/02/2019
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 18 a 20/02/2019
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 15/02/2019

THILI RASSINI SILVA FREITAS 15/02/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DO DIA 12/04/2019

PORTARIA N.° 402/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA           27 a 29/05/2019

DAILMA DA SILVA MEDEIROS 10/06/2019
EDNA LUCIA SOUZA DE SA 31/05/2019

EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA 11/06/2019
EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA 05/06/2019

HELOISA HELENA LEAL VIDAL 14/06/2019
LUCIANA JORGE MORAES SILVA              03/06/2019

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 12/06/2019
MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 18/06/2019
MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 05 a 07/06/2019

MARCOS MAGNO SIQUEIRA 11/06/2019
MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 28 a 30/05/2019

MARIA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA 10 a 14/06/2019
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 30/05 a 13/06/2019

MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO 03 a 07/06/2019